
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento – (Fase de Propostas de Preços) – Tomada de Preços nº 2021.02.25.1. 
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.25.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora – Pneus 
Canteiros EIRELI, nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, com proposta totalizando o valor global de R$ 244.264,60 (duzentos e quarenta e quatro 
mil duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta 
Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 05 de maio de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Adendo – Pregão Eletrônico Nº 031/2021-PE-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Canindé/
CE, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi realizado 1º adendo ao Edital do Pregão Eletrônico Nº 031/2021-PE-SRP, cujo objeto é 
a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de kit de merenda escolar para ser ofertado e distribuído aos alunos 
matriculados na Rede Pública Municipal de Canindé/CE, alterando as exigências contidas nos subitens do item 6.5. Relativa à Qualificação Técnica e do 
item 9.3 - Das Amostras do Edital, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, ficando agora a partir das 09h (horário de Brasília) do dia 20 de maio de 
2021 o início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h do mesmo dia, iniciará a sessão de disputa de lances. Informamos que o adendo com 
as devidas alterações se encontra disponível nos sites www.bllcompras.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, bem como nos autos do referido processo. 
Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. Canindé, 06 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Concorrência Nº 002.2021 – CP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
São Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de junho de 2021, às 09h00min (nove horas), estará 
realizando licitação, na modalidade Concorrência Nº. 002.2021 – CP, critério de julgamento Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para 
a prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, fiscalização de obras, consultoria e assessoria 
técnica, sob demanda, de interesse de diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. A cópia do edital e seus anexos encontra-se 
a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 
08h00min às 12h00min, ou ainda pelos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 05 
de Maio de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Tomada de Preços Nº 003.2021 – TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de maio de 2021, às 09h00min (nove horas), 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços Nº. 003.2021 – TP, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins a contratação 
de prestação de serviços técnicos especializados, acompanhamento e elaboração de prestação de contas de convênios realizados com o Governo do Estado do 
Ceará e o Governo Federal, junto as Secretarias Administrativas do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. A cópia do edital e seus anexos encontra-se 
a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 
08h00min às 12h00min, ou ainda pelos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 05 
de Maio de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI – AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 20 de Maio de 2021 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital Nº 001/2021/DIV – PE com o seguinte objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos para 
atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município De Paramoti/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, 
localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) – 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - CE, 06 de Maio 
de 2021. Leyde Dayana Ferreira Braga - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS - Originada do Pregão Presencial (SRP) Nº 1501.01/2021 – PP SRP, Objeto: Registro de preços visando futura e eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de publicação de atos oficiais e textos legais, em jornais de grande circulação, diário oficial 
do estado, diário oficial da união, junto as Unidades gestoras do Município de Groaíras. TENDO COMO FORNECEDOR: D&M SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – EPP / CNPJ Nº 08.922.731/0001-04 - Vigência: 05/02/2021 A 05/02/2022. A Prefeitura de Groaíras, através 
da Secretaria de Educação Básica – Orgão gestor, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração 
de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Caroliny Albuquerque Mesquita – Pregoeira. Groaíras - CE, 05 de maio de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.17.01/PE - AVISO DE LICITAÇÃO. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada nos serviços de locação de sistema para gerenciamento e controle do sítio eletrônico oficial da 
Prefeitura de Itapipoca para gerenciar informações institucionais sobre licitações, convênios, decretos, leis, frota de veículos, guia da cidade, notícias, E-sic, 
Ouvidoria e LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal) para atender a Lei nº 12.527/2011 – Lei de Acesso à Informação. A Prefeitura de Itapipoca comunica 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão pública na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima mencionado, 
no local, horário e datas a seguir informadas: Data e horário para acolhimento das propostas: até 20.05.2021, às 8:00 horas (Horário de Brasília); Data 
da abertura e análise das propostas: 20.05.2021, às 8:30 horas (Horário de Brasília); Data e horário da sessão de disputa: 20.05.2021, às 9:30 horas 
(Horário de Brasília). Informações: www.licitacoes-e.com.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br; Setor de Licitação. e-mail: pregao@itapipoca.ce.gov.br. Rua 
Antonio Oliveira Meneses, S/N - Centro, Itapipoca (CE), Juliano Castro Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Chefia de Gabinete.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 - PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o Nº 012/2021-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Material 
Permanente e Consumo para atender nos Serviços da Limpeza Pública do Município de Mulungu-CE de Responsabilidade da Secretaria de 
Infraestrutura. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 10h00min do dia 19 de maio de 2021 e 
a Sessão de Disputa de Lance as 09:00h no dia 20 de maio de 2021. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. Mulungu/
CE, 06 de maio de 2021. DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso - Revogação de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 2021.03.11.02 (Republicado). A 
Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE comunica aos interessados, que conforme a Legislação vigente fica o processo licitatório da modalidade 
Pregão Eletrônico, autuado sob o n° 2021.03.11.02 (Republicado), cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa 
especializada em gestão de conteúdo corporativo, gestão de arquivos físicos e digitais para prestação de serviços de guarda, classificação, taxonomia, 
preparação, indexação e digitalização de documentos, incluindo o fornecimento de software, mão-de-obra especializada, treinamento e suporte técnico, 
nas condições especificadas e delimitadas no presente termo de referência de interesse de diversos Órgãos do Município de Caucaia-CE, em virtude da 
desclassificação de tantas propostas com valores aparentemente atrativos, bem como, na busca da valorização da segurança jurídica e o planejamento eficiente 
dos gastos públicos, a administração resolve, revogar o processo para reavaliar a média de mercado e verificar se o que ensejou o fato é realmente o preço 
de mercado superestimado, e em prol do interesse público, nos termos do Art. 49 da Lei n° 8.666/93. Caucaia/CE, 06 de maio de 2021. Vânia Angelo 
Moreira - Ordenadora de Despesas da Procuradoria Geral.

*** *** ***

89DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº107  | FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2021

Licitacao Servidor
Retângulo

Licitacao Servidor
Seta


